
MUNICIPIO DE CUNDUACAN, TABASCO. 
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
EJERCICIO: 2023 CORTE DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO 

(PESOS) CUNDUACAN 
Golnerno Munici 2021-2024  

Concepto 

Egresos 

Subejercicio 
Aprobado 

Ampliaciones / 
Reducciones Modificado Devengado Pagado 

I.  GASTO  NO  ETIQUETADO  (I=A +B +C +D +E +F +G +H +I +J +K +L +M +N +0 +P +Q +R +S +T +U +V +W +X +Y +Z +AA +AB +AC +AD +AE +AF 431,702,803.00 43,080,494.65 474,783,297.65 254,055,174.82 245,698,995.22 220,728,122.83 
+AG  +AH  +Al +AJ +AK +AL +AM +AN +AO +AP +AQ +AR +AS +AT +AU +AV +AW +AX +AY +AZ +BA +BB +) 

A. AYUNTAMIENTO  DE CUNDUACAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. PRESIDENCIA 9,050,974.97 433,319.07 9,484,294.04 5,313,830.20 5,189,518.13 4,170,463.84 

C. SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 39,344,972.59 -321,031.22 39,023,941.37 19,236,297.60 18,443,106.41 19,787,643.77 

D. DIRECCIÓN DE FINANZAS 75,854,426.05 -36,116,413.55 39,738,012.50 16,518,820.98 15,693,003.64 23,219,191.52 

E. DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN 6,912,522.07 760.80 6,913,282.87 3,453,269.25 3,334,760.52 3,460,013.62 

F. CONTRALORIA MUNICIPAL 7,789,387.49 499,000.00 8,288,387.49 3,894,093.44 3,735,870.47 4,394,294.05 

G. DIRECCIÓN DE DESARROLLO 8,269,723.55 207,436.68 8,477,160.23 4,033,849.22 3,803,266.19 4,443,311.01 

H. DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES 82,937,882.72 83,045,445.18 165,983,327.90 97,403,252.11 95,195,264.61 68,580,075.79 

I. DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN 35,837,013.33 545,025.80 36,382,039.13 18,876,547.23 18,060,600.38 17,505,491.90 

J. DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 104,834,553.58 -5,447,904.99 99,386,648.59 52,259,149.65 50,582,216.78 47,127,498.94 

K. DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

L. DIRECCIÓN DE TRÁNSITO 2,730,514.00 283,244.82 3,013,758.82 1,126,455.45 1,071,690.52 1,887,303.37 

M. DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS 8,567,274.20 -401,000.00 8,166,274.20 3,201,555.03 3,123,214.38 4,964,719.17 

N. DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA 2,538,030.28 -40,000.00 2,498,030.28 1,309,278.03 1,249,292.10 1,188,752.25 

O. DIRECCIÓN DE ATENCION A LAS MUJERES 2,189,785.26 0.00 2,189,785.26 1,144,051.35 1,095,287,89 1,045,733.91 

P. DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE 2,917,025.81 -100,000.00 2,817,025.81 1,333,280.86 1,294,391.75 1,483,744.95 

Q. COORDINACIÓN DEL DIF 31,757,815.13 489,529.25 32,247,344.38 17,400,626.34 16,376,002.25 14,846,718.04 

R. COORDINACION DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

S. DIRECCION DE FOMENTO ECONÓMICO Y TURISMO 10,170,901.97 3,082.81 10,173,984.78 7,550,818.08 7,451,509.20 2,623,166.70 

T. UNIDAD DE PROTECCION CIVIL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

U. COORDINACION DEL RAMO 33 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

V. SUBDIRECCION DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

W. DEPARTAMENTO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

X INSTITUTO DEL DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Y. ALMACEN 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Z. ALMACEN 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

M. SINDICO DE HACIENDA DE EGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AB. SUBDIRECCION DE COMPRAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AC,  SUBDIRECCION DE LICITACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AD. VENTANILLA UNICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AE.  JEFE DE COMPRAS  0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

AF,  SUBDIRECCION DE CATASTRO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AG.  COORDINACION DE DELEGADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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AH. COORDINACION DE JUNTA DE RECLUTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 O 00 0.00 

Al. COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0 00 

AJ. REGISTRO CIVIL NUMERO 01  0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AK.  REGISTRO CIVIL NUMERO 02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AL. REGISTRO CIVIL NUMERO 03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AM, COORDINACION DE REGLAMENTOS  0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AN.  DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MUNICIPALES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AO.  DEPARTAMENTO DE MAQUINARIA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AP.  BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AO.  CASA DE LA CULTURA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AR.  RECURSOS HUMANOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AS. DEPARTAMENTO DE INVENTARIOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AT.  CENDI  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AU.  U.B.R. (UNIDAD BASICA DE REHABILITACION)  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AV.  COORDINACION DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AW. DEPARTAMENTO DE JUEZ CALIFICADOR  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AX.  SUBDIRECCION DE ADMINISTRAC1ON 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AY. CENTRAL CAMIONERA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AZ.  SUBDIRECCION DE PROGRAMACION  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BA.  COORDINACION DE INFORMATICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BB.  COORDINACION DE ENLACE  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

null 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

null 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

null 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

null 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

null  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11.  GASTO ETIQUETADO  (II.A +B +C +D +E 4F +G +H +I +J +K +L +M +N +O +P +Q +R +S +T +U +V +W +X +Y +Z +AA +AB +AC +AD +AE +AF 
+AG  +AH  +Al +AJ +AK +AL +AM +AN +AO +AP +AQ +AR +AS +AT +AU +AV +AW +AX +AY +AZ +BA +BB +) 298,080,635.00 46,997,361.95 345,077,996.95 171,576,746.79 168,706,607.35 173,501,250.16 

A. AYUNTAMIENTO  DE CUNDUACAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. PRESIDENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

C. SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. DIRECCIÓN DE FINANZAS 176,377,560.00 -163,366,642.37 13,010,917.63 0.00 0.00 13,010,917.63 

E. DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. CONTRALORIA MUNICIPAL 500,000.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. DIRECCIÓN DE DESARROLLO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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H. DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES 0.00 210,066,139.09 210,066,139.09 106,752,550.00 105,576,949.24 103,313,589.09 

I. DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

J. DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 0.00 4,585,964.00 4,585,964.00 4,585,964.00 4,585,964.00 0.00 

K. DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA 115,507,511.79 -8,883,399.42 106,624,112.37 53,134,545.43 51,469,013.69 53,489,566.94 

L. DIRECCIÓN DE TRÁNSITO 5,695,563.21 -239,051.39 5,456,511.82 2,181,446.10 2,152,439.16 3,275,065.72 

M. DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS 0.00 5,334,352.04 5,334,352.04 4,922,241.26 4,922,241.26 412,110.78 

N. DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

O. DIRECCIÓN DE ATENCION A LAS MUJERES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

P. DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE 0.00 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 

Q. COORDINACIÓN DEL DIF 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

R. COORDINACION DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

S. DIRECCION DE FOMENTO ECONOMICO Y TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

T. UNIDAD DE PROTECCION CIVIL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

U. COORDINACION DEL RAMO 33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

V. SUBDIRECCION DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

W. DEPARTAMENTO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

X. INSTITUTO DEL DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Y. ALMACEN 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Z. ALMACEN 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AA. SINDICO DE HACIENDA DE EGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AB. SUBDIRECCION DE COMPRAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AC.  SUBDIRECCION DE LICITACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AD. VENTANILLA UNICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AE.  JEFE DE COMPRAS  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AF.  SUBDIRECCION DE CATASTRO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AG.  COORDINACION DE DELEGADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AH. COORDINACION DE JUNTA DE RECLUTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Al. COORDINACION DE COMUNICACIÓN SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AJ. REGISTRO CIVIL NUMERO 01  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AK.  REGISTRO CIVIL NUMERO 02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AL. REGISTRO CIVIL NUMERO 03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AM. COORDINACION DE REGLAMENTOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AN.  DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MUNICIPALES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AO.  DEPARTAMENTO DE MAQUINARIA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AP.  BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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L.C.P. JUAN MOISES ARIAS BLE 

DIRECTOR DE PROGRAMACION 
JESU ABRAHAM  CANO  GONZALEZ  

PRESIDENTE MUNICIPAL 
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AQ.  CASA  DE LA  CULTURA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AR,  RECURSOS HUMANOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AS.  DEPARTAMENTO  DE  INVENTARIOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AT. CENDI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AU. U.B.R.  (UNIDAD  BASICA DE REHABILITACION) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AV. COORDINACION DE LA  UNIDAD  DE  TRANSPARENCIA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AW.  DEPARTAMENTO  DE  JUEZ CALIFICADOR  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AX. SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AY. CENTRAL  CAMIONERA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AZ. SUBDIRECCION DE PROGRAMACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BA. COORDINACION DE INFORMATICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BB. COORDINACION DE ENLACE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

null 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

null 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

null 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

null 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

null 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TOTAL DE EGRESOS (111=1+11) 729,783,438.00 90,077,856.60 819,861,294.60 425,631,921.61 414,405,602.57 394,229,372.99 
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